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Pääkirjoitus 

Pääkirjoitus: Yhdistysaktiivien muistolle

”Kevät keikkuen tulevi” ja sen muka-
na yhdistyksen kevätkokous. Siellä ta-
paamme jälleen yhdistyksen jäseniä 
ja työntekijöitä. Kuinka kivaa onkaan 
tavata ihmisiä paikan päällä.  

Kokoukseen tuo aina surullisen vi-
reen poisnukkuneiden muistaminen. 
Viimeisen vuoden aikana on riveistä 
poistunut useampikin ison jäljen yh-
distykseen, jäsenistöön ja työnteki-
jöihin jättänyt. Viime joulukuussa me-
nehtynyt Eero Vartio jää muistoihim-
me sekä hänen kirjoittamien kirjojen 
että hänen työnsä kautta. Lakimiehe-
nä hän auttoi ihmisiä ajamaan omia 
oikeuksiaan sekä valittamaan koke-
mistaan vääryyksistä. Vartio oli myös 
tuottoisa kirjoittaja ja hän julkaisi mm. 
Poimintoja kuurosokeudesta ja toi-
mitti Haasteena kuurosokeus -kirjat. 
Kyseiset kirjat ovat hyvä perehdytys 
kuurosokeiden  maailmaan.

Kirjoituksista tunnettiin myös Ojoisten 
torppari eli Leena Paakkala, joka myös 
menehtyi tämän talven aikana. Lee-
na kirjoitti mielenkiintoisia muisteloita 
omasta lapsuudestaan ja nuoruudes-
taan ja hänen tarinoitaan oli muka-
va lukea. Hän myös kertoi mielellään 
muistelmiaan tavatessamme. Onneksi 
hänen tarinoitaan voi lukea vanhoista 
Tuntosarvista.

Tässä lehdessäkin on vanhan papin 
eli Ari Suutarlan muistokirjoitus. Hän 
oli monessa mukana. Hän teki paljon 
töitä, jotka vaikuttivat näkövammais-
ten ja kuurosokeiden elämään. Ari oli 
pappi ja rovasti, mutta ensisijaises-
ti hän oli suuri ihminen. Hänen laa-
ja elämänkokemuksensa ja suvaitse-
vaisuutensa jätti ainakin minulle ikui-
sen muiston. Lukuisat hauskat hetket, 
kirjallisuudesta keskusteleminen sekä  
kirjavinkkien jakaminen kirjojen ys-
tävältä toiselle oli antoisaa. Opaskoi-
ran käytöstä hän jaksoi aina kouluttaa 
meitä koirattomia. Kumpaa saakaan 
silittää, koiraa vai omistajaa?

Nämä mainitut henkilöt eivät ole ai-
noita, jotka ovat tämän talven aikana 
poisnukkuneita. Jokainen heistä on 
ollut merkittävä ja heidän muistami-
sensa on meille tärkeää. Kirjoitin näis-
tä minulle tutuista henkilöistä. En ha-
lua vain surra menetystä, vaan haluan 
iloita heidän saavutuksiaan ja heidän 
elämäänsä. Olen onnellinen että olen 
saanut tavata heidät ja tiedän että hei-
dän elämänsä ovat koskettaneet mo-
nia muitakin. Olkoon tulevat yhdistys-
aktiivit ja kirjoittajat yhtä ahkeria kuin 
nämä edeltämenneet.

Terveisiä tuonilmaisiin, kaipauksella,

Anne Metsäpuro, päätoimittaja
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Aarne Pirkola aloitti 20.2. Suomen 
Kuurosokeat ry:n järjestöavustajana. 
Työssään hän esimerkiksi viittoo vi-
deotiedotteita, esittelee Kuurosokei-
den Toimintakeskusta vierailijoille, 
hoitaa kuurosokeusalan kirjastoa ja 
ohjaa kuurosokeiden kuntosalivuoro-
ja. 

Aktiivisuus ja suunnitelmallisuus 
auttavat työssä

Pirkolan mukaan työtehtävät ovat eri-
laisia ja vaihtelevia, mikä on hänestä 

hyvä asia. Hän on myös oppinut uusia 
asioita. 

-Työssäni minun pitää olla aktiivi-
nen ja oma-aloitteinen. Olen järjestön 
edustajana tapahtumissa. Parasta on 
viittominen kameralle ja Kuurosokei-
den Toimintakeskuksen esitteleminen 
vieraille.

Pirkola on ohjannut alkuvuoden ai-
kana kuurosokeiden kuntosalivuoro-
ja Hervannan vapaa-ajankeskuksella. 
Siellä toiminta tosin jää tauolle remon-
tin ajaksi. Nyt Pirkola ohjaa myös VTS 
Ristontalon asukkaita Kuurosokeiden 
Toimintakeskuksen kuntosalilla.

Aarnen työ on monipuolista

 Teksti ja kuvat: Jaakko Evonen 

Aarne esitelee kirjastoa ulkomaisille vieraille
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Pirkola antaa vinkkejä treenien teke-
miseen ja opastaa laitteiden käytössä. 
Hän seuraa harjoittelun sujumista vie-
restä.

-Minusta ohjaamisessa on parasta se, 
että asiakkaat ovat hyvässä kunnossa 
ja jaksavat paremmin arkielämässä. 

Kuurosokeusalan kirjastossa Pirko-
la vastaa aineiston lajittelusta sekä 
ajantasaisuudesta. Aineiston päivitys 
tehdään sähköiseen Koha-järjestel-
mään. Työssä tärkeätä onkin suunni-
telmallisuus. 

-Kirjaston hoitaminen vaatii tarkkuut-
ta ja järjestelmällisyyttä. Pitää osaa 

laittaa kirjoja aakkosjärjestykseen oi-
keille paikoille. Minulla on suunnitel-
ma kirjaston hoitoon. Aion lisätä tar-
roja ohuille kirjoille ja vihoille.

Yhteistyötä viestinnän kanssa

Työhön kuuluu myös paljon yhteistyö-
tä viestinnän työntekijöiden kanssa. 
Heille Pirkola antaa kiitosta kommuni-
kointitaidoista.

-Mielestäni yhteistyö on toiminut hy-
vin, kun viestinnän työntekijät osaavat 
viittoa. En tarvitse tulkkia.

Tuntosarven lukijoille Pirkola toivottaa 
lopuksi mukavaa kesää!

Aarne ohjaa Ossi Jaloa kuntosalilla.
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itsemääräämisoikeudelle, omalle tah-
dolle ja monelle muulle asialle. Ak-
tiiviset hallitusyhteistyövuodet, kan-
sainvälinen vaikuttaminen ja ahkera 
puurtaminen monissa asioissa olivat 
tunnusomaista Aria.

Joskus keskustelut olivat tiukkoja 
ja sanoja ei säästelty. Ari sanoi Sep-
po Jurvasta (yhdistyksen entinen pu-
heenjohtaja) muistellessa näin: Meillä 
oli erimielisyytemme, mutta Seppo oli 
kuurosokeiden asialla. Hieno ele sil-
loin sanoa se ääneen.

Ari on poissa. Vaimo Kirsti toimi upe-
asti rinnalla ja Arin tukena viimeiseen 
asti. Suuri ihailuni ja kunnioitukseni 
tästä työstä.

Suomen Kuurosokeat ry:n puolesta 
päällimmäisenä kiitos ja nyt nöyrim-
mät suruvalittelut perheelle ja läheisil-
le.”

Vanha pappi on poissa

Rovasti, Suomen Kuurosokeat ry:n en-
tinen hallituksen jäsen Ari Suutarla on 
kuollut. Hän menehtyi 12.4.2023. Suu-
tarla toimi pitkään pappina sekä myös 
lukuisissa tehtävissä eri vammais-
järjestöissä, kuten esimerkiksi Abi-
lis-säätiön perustajajäsenenä ja halli-
tuksessa.

Suomen Kuurosokeat ry:n toiminnan-
johtaja Risto Hoikkanen muistelee 
Aria seuraavasti:

”Ari Suutarla on taivasmatkalla

Ari omistautui jokaiseen itselleen tär-
keään asiaan suurella ja periksian-
tamattomalla tavalla. Suomen Kuu-
rosokeat sai Arista vahvan teki-
jän. Ari antoi kasvot varainkeruulle, 

 Kuva: Suomen Kuurosokeat ry:n  
kuva-arkisto

Ari Suutarla opaskoi-
ransa Bellan kanssa.
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Uusi vammaispalvelulaki voimaan 
lokakuussa

Tasavallan presidentti Sauli Niinistö 
on vahvistanut uuden vammaispalve-
lulain. Laki astuu voimaan 1.10.2023.

Uudessa laissa nousevat esille ”vam-
maisten henkilöiden osallisuus ja yh-
denvertaisuus sekä vammaisen hen-
kilön tarpeiden mukaiset, yksilölliset 
ja itsenäistä elämää tukevat palvelut. 

Uusia vammaispalvelulain mukaisia 
palveluita ovat erityinen osallisuuden 
tuki, tuettu päätöksenteko ja vaativa 
moniammatillinen tuki”, kertoo sosi-
aali- ja terveysministeriö.  Palveluja 
myönnettäessä lähtökohtana on tästä 
lähtien asiakkaan tarve, ei diagnoosi.

Uudesta vammaispalvelulaista on tu-
lossa lisäkoulutuksia. Seuraa tiedo-
tusta ja osallistu mukaan koulutuk-
siin.

Kuurosokeiden osallisuus ja yhdenvertaisuus huomioidaan Kuurosokeiden Toi-
mintakeskuksella. 
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laboratoriokäynnin varaamisen ja asi-
akkaan sinne viennin sekä hoidolli-
set toimenpiteet. Varmistamme myös, 
että tulkit on tilattu asiakkaalle. Asia-
kas päättää, haluaako Kotipolun työn-
tekijän mukaan lääkärikäynnille.

-Tulkki toimii työnsä mukaisesti pu-
heen kääntämiseksi viittomakielel-
le tai puheen toiston tulkkina. Hän ei 
hoida asiakkaan asiaa lääkärikäynnil-
lä tai sen jälkeen. Kotipolun työnteki-
jä hoitaa, varaa tarvittaessa laborato-
rion ja tietää hoitotoimenpiteet tai lää-
kemuutokset.

Monenlaisia työtehtäviä

Katin töihin kuuluu kaikkien asiakas-
käyntien koordinointi. Hän varaa työn-
tekijät käynneille, kun ensin on arvioi-
tu, minkälaista apua asiakas tarvitsee. 

-Loma-aikoina huolehdimme, että si-
jaisena toimivat viittomakielentaitoi-
set työntekijät. Viittomakieliset työn-
tekijät käyvät viittomakielisillä asiak-
kailla, jolloin he saavat palvelun omalla 
äidinkielellään. Toki kaikki työntekijät 
osaavat viittomakieltä. Meillä on myös 
puheella kommunikoivia asiakkaita. 
Työntekijän ja asiakkaan kommuni-
kaatio huomioidaan aina. Asiakkaan 
kanssa tehtävä työ määrittelee myös 
työntekijän. 

-Kotipolulla on töitä myös iltaisin. 
Yleensä kolme työntekijää on aamu- ja 

Esittelyssä Kotipolku

Kotipolku aloitti toimintansa Kotiväy-
länä. Kati Niemi on toiminut Kotipolun 
koordinaattorina vuoden 2022 alusta. 
Hän on viittomakielen tulkki, lähihoita-
ja ja opiskelee palvelutuotteistamista. 
Kotipolussa on yhteensä neljä työnte-
kijää. 

Asiakkaita on kaikkiaan 15-20 Pirkan-
maan alueelta. Asiakasmäärässä on 
paljon vaihtelua, sillä yleensä vuoden 
aikana tulee muutama uusi asiakas. 
Korona vaikutti paljon heidän saan-
tiinsa, mutta nyt jo vuoden vaihteessa 
on tullut pari uutta asiakasta. 

Asiakas voi olla minkä ikäinen vaan. 
Nuorin on nyt noin 25- ja vanhin noin 
95-vuotias. Palvelu ei ole vain van-
huksille, vaan kaikille sitä tarvitseville.

-Mitä kaikkea te teette, Kati Niemi?

-Esimerkkeinä aamulla mennään asi-
akkaalle ja tehdään tarkistus sekä ky-
sytään, tarvitseeko apua. Päivän mit-
taan voimme tehdä ruokaa, tiska-
ta, käydä asioinnilla, ulkoilla ja lukea 
lehtiä. Autamme kodinhoidossa sekä 
passin tai henkilökortin hakemisessa.

-Lääkärikäynnillä voimme olla mu-
kana ja hoidamme tarvittavat lää-
kärin määräämät toimenpiteet, eli 

 Teksti ja kuvat: Anne Metsäpuro ja 
Jaakko Evonen
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yksi iltavuorossa. Päivällä on yleensä 
asiakkaita enemmän. 

-Lääkkeitä emme jaa, koska Kotipol-
kuun ei kuulu lääkehoidollinen työ. Jos 
lääkkeet ovat valmiina jaettuna dose-
tissa, voimme ne antaa. Asiakkaalla 
voi olla myös apteekin valmis annos-
jakelu. 

Yhteistyötä muiden kanssa

-Oletteko saaneet koulutusta ja saat-
teko apua erilaisiin tilanteisiin mitä 
kotona tulee vastaan? Esimerkiksi tie-
tokoneen kanssa auttaminen?

-Ammattitaitoa kehitetään monin ta-
voin. On hyvä, että kotipolussa on eri-
laisia ihmisiä ja he osaavat eri asioi-
ta. Meillä on ihmisiä, jotka ovat hyviä 
ruuanlaittajia ja toiset osaavat käyttää 
tietokonetta. Voimme ratkoa ongel-
mia yhdessä. Lisäksi meillä on kon-
taktit osaaviin ihmisiin, esimerkiksi 

ICT-palveluihin. Meidän pitää tietää 
eri yhteistyöverkostoja, joihin voimme 
ohjata asiakkaan. 

Yhdessä asioinneille ja hakemusten 
täyttämistä

-Asioinnilla käymme kerran viikossa 
talon autolla, josta menee pieni mak-
su. Lisämatkat menemme taksilla. Se 
on reilua, sillä jokainen asiakas pää-
see kerran viikossa talon autolla. Toi-
sille kerta viikossa riittää ja joku toi-
nen voisi tarvita enemmänkin. Mutta 
taksilla pääsee ihan hyvin.

-Kotihoito katsoo kokonaistilanteen, 
mitä jääkaapissa on ja mitä pitää os-
taa kaupasta. Työntekijät huomioivat 
eri tavoin asiakkaan tilanteen. Tulkki 
auttaa kaupassa ostamaan listan mu-
kaan, mutta hänen ei kuulukaan kat-
soa jääkaappia etukäteen, saati tehdä 
asiakkaalle kauppalistaa.

Kuvassa Kotipolun työntekijöistä Saija Liimatainen, Outi Säppi ja Kati Niemi.
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-Autamme asiakkaita täyttämään 
esim. Kelan ja viranomaisten hake-
muksia. Joskus asiakas osaa täyttää 

osan lomakkeesta, mutta hän saattaa 
tarvita apua. Missä vaan asiakas tar-
vitsee apua, niin siinä autamme.

Miten Kotipolun asiakkaaksi pääsee, 
palveluohjaaja Heli Virintie?

-Asiakas ottaa yhteyttä Pirkanmaan 
hyvinvointialueen asiakasohjaajaan 
tai vammaispalvelun sosiaalityön-
tekijään, jotka päättävät palveluihin 
pääsemisestä ja tekevät maksusi-
toumuksen palveluista. Hyvinvointi-
alueen työntekijä ottaa yhteyden mi-
nuun. Minä välitän tiedot uudesta asi-
akkaasta Kotipolun koordinaattorille 
Kati Niemelle, joka oman esihenkilön-
sä kanssa katsoo käytännön järjeste-
lyt. 

-Kotipolun asiakkaaksi voi tulla myös 
itsemaksavana asiakkaana.

Kaikki Kotipolun asiakkaat ovat 
Pirkanmaan alueelta. 

-Palvelu on tarkoitettu kaikille, jotka 
Kotipolun kotihoidosta hyötyvät. Ero-
na kaupungin palveluun on kommuni-
kaatio, opastaminen ja taitomme huo-
mioida heikentyneen kuulon ja näön 
aiheuttamat kommunikaatio-ongel-
mat. Jos asiakkaalla tai työntekijäl-
lä on kysyttävää, on tärkeää, että on 

omankielinen hoitaja, jolta voi kysyä. 
Pirkanmaalla se on nähty tärkeäksi.

-Yhdessä hyvinvointialueen työnte-
kijän kanssa tehdyssä sopimuksessa 
määritellään, mitä apua asiakas saa 
ja kuinka monta kertaa vuorokaudes-
sa tai viikossa hoitaja tulee käymään, 
jotta asiakas suoriutuu jokapäiväi-
seen elämään kuuluvista toiminnois-
ta kodissaan ja asuinympäristössään. 
Kotipolun asiakaskäyntien kerta-ajat 
ovat usein pidempiä kuin kunnan koti-
palvelussa, koska palvelussa on huo-
mioitu kommunikaatioon menevä pi-
dempi aika. 

-Jos et tiedä miten etenisit tai mie-
tit, voisitko saada Kotipolun palvelui-
ta kuten viittomakielistä kotihoitoa, 
ota yhteyttä. Neuvon ja autan, kuinka 
sinulla voisi olla mahdollisuus päästä 
Kotipolun kotihoidon palveluiden pii-
riin. Apua saat omalla kommunikaa-
tiotavallasi, voit esimerkiksi laittaa 
sähköpostia tai soittaa videopuhelun. 

heli.virintie@kuurosokeat.fi  
puh. 040 835 8389

Kotipolun asiakkaaksi
 Teksti: Anne Metsäpuro
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Kotipolun asiakaskäynti

Kotipolku käy Elinan luona neljä kertaa 
viikossa. He käyvät yhdessä kaupas-
sa, tekevät ruokaa, varmistavat että 
sovitut siivoukset on tehty ja hoitavat 
asioita.

Elina Heinämäellä oli varaus Katille. 
Elinalla oli postia, joka käytiin yhdes-
sä läpi. Seuraavaksi Elina halusi mu-
kaan retkelle, joten Kati auttoi järjeste-
lyissä. Tilataan tulkki ja varmistetaan 
lupa retkelle. Sitten tehtiinkin ruokaa. 
Broilerifileiden valmistusajan Kati luki 
pakkauksen päältä ja Elina laittoi fileet 
uunivuokaan. Uunin lämmettyä su-
jahti vuoka uuniin. Elinalla onkin sel-
lainen uuni, joka sammuu, kun ajastin 

hälyttää. Sillä välillä kun Kati hoiti pu-
helut, kävi Elina tarkistamassa Katin 
kehottamat tehtävät. 

Puhelimen käyttö on ongelmallista, 
sillä se on liian monimutkainen käyt-
tää. Keskustelua käytiin helpommas-
ta, puhuvasta puhelimesta, jota voisi 
kokeilla ICT-kouluttajien kanssa. 

Elina käy Kuurosokeiden Toimintakes-
kuksella Ahjolan taidepiirissä, joten 
sinne varataan puhetulkki. Jos sattuu 
olemaan päällekkäisiä menoja, pitää 
tulkki muistaa peruuttaa. Näissä kai-
kissa kotipolun työntekijät auttavat 
Elinaa. 

Elina ja Kati hoitavat asioita samalla kun valmistavat ruokaa.

 Teksti ja kuva: Anne Metsäpuro
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Luottamus on tunne tai varmuus siitä, 
että johonkuhun tai johonkin voi luot-
taa, että joku tai jokin ei petä toiveita 
tai aiheuta pettymystä.

Luotatko sinä henkilöön, jota äänes-
tit eduskuntavaaleissa? Jos luotat, 
niin luotatko siihen, että hän ajaa nii-
tä asioita eteenpäin mitä itse toivot vai 
luotatko siihen, että hän osaa tehdä 
järkeviä päätöksiä kaikkien kannalta? 

Kun äänestät yhdistyksen hallituk-
seen jäseniä niin luotatko sinä heihin? 
Kaikki hallituksen jäsenet ovat luotta-
mushenkilöitä. Mietipä sitä, miksi luo-
tat tai miksi et.

Itse luotan moniin asioihin, kuten lää-
ketieteeseen ja tieteeseen yleensä. 
Ajatellaanpa vaikka sisäkorvaistutet-
ta eli implanttia. Aivan mahtava lääke-
tieteellinen ja tekninen keksintö. Itse 
olen käyttänyt implanttia vuodesta 
2014 lähtien ja ilman sitä en todennä-
köisesti olisi järjestötoiminnassa mu-
kana. Minä luotan tähän tekniikkaan. 
Luotan myös siihen, että tekniikka ke-
hittyy ja saamme aina vaan parem-
pia apuvälineitä tulevaisuudessa. Yh-
teiskunta tarjoaa meille tarvitsemiam-
me palveluja myös jatkossa. Siihenkin 
luotan, vaikka joskus luottamus hor-
juukin.

Kun yhteiskunta kehittyy ja muuttuu, 
luotan siihen, että myös yhdistyksem-
me pystyy muuttumaan ja kehittymään 

mukana. Luotan yhdistyksen työnteki-
jöihin, jotka tekevät parhaansa yhdis-
tyksen arjen pyörittämisessä.

Moni tietää, että harrastan keilailua. 
Tätä kirjoittaessani oli muutama päi-
vä sitten parakeilailun SM-joukkue-
kilpailut Hämeenlinnassa. Tavoittee-
ni oli mitali. Joukkueemme saavutti 
SM-pronssia. Minä luotin siihen, että 
jokainen joukkueen jäsen tekee par-
haansa ja sen pitäisi riittää mitalille. 
Se toteutui.

Keilailussa pitää luottaa myös moneen 
muuhun asiaan. Pitää luottaa omaan 
tekemiseen, välineisiin ja olosuhtei-
siin. Ylimääräiset häiriötekijät pitäisi 
osata poistaa ympäriltä ja ajatuksista. 
Ja kun meillä enemmän keilailua har-
rastaneilla on useampia palloja, täytyy 

Kolumni: Luottamus rakentaa pohjan
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luottaa siihen, että on valinnut oikeat 
pallot mukaan ja jokaiseen heittoon. 
Mutta ennen kaikkea pitää luottaa 
omaan tekemiseen.

Kolmihenkisessä joukkueessa olimme 
kuin kolme muskettisoturia teemalla 
”yksi kaikkien ja kaikki yhden puoles-
ta”. Kivaa ja jännää oli!

Luotatko sinä itseesi?

Itseluottamuksen tärkeyttä olen poh-
diskellut monesti. Johtopäätökseni 

näissä pohdiskeluissa on päätynyt 
aina samaan näkemykseen: jos et luo-
ta itseesi, et voi luottaa myöskään toi-
siin ihmisiin tai ainakin se on vaikeaa.

Luottakaamme siis itseemme ja ihmi-
siin!

Kirjoittaja luottaa ihmisiin ja itseensä 
– ainakin joskus.

Esko-setä

Luottamus rakentuu jo harjoitellessa. Kuva Kuurosokeiden keilaleirin 2022 ra-
taharjoitteluun valmistautumista. Kuva: Jaakko Evonen
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Vuosi sisälsi monenlaista toimintaa. 
Työntekijöitä oli yhteensä kuusi hen-
keä ja he työskentelivät eri alueilla. 
Yksi henkilö oli osa-aikaisena sijaise-
na.  Seuraavassa on tilastotietoja toi-
mintavuodelta. 

Lausuntoja ja yhteydenottoja

Palveluasiantuntijat antoivat ohjaus-
ta, neuvontaa ja tukea mm. viran-
omaiskielen selventämisessä, päätös-
ten sisällön tulkitsemisessa ja niiden 
seurausten ja vaikutusten avaamises-
sa sekä hakemusten laadinnassa. Toi-
mintaa toteutettiin 2394 kertaa, josta 
1030 kertaa etäohjauksena.

Lausuntoja, oikaisuvaatimuksia ja va-
lituksia laadittiin yhdessä asiakkaan 
kanssa. Näitä olivat esim. tulkkaus-
palveluun, apuvälineisiin, kodin muu-
tostöihin, kuljetuspalveluun ja kun-
toutukseen liittyvät asiat. Yksittäisten 
asiakkaiden kanssa laadittiin 84 lau-
suntoa. 

Palveluasiantuntijat lähettivät omien 
alueidensa kuurosokeille ja kuulonä-
kövammaisille erilaisia tiedotekirjei-
tä ajankohtaisista asioista ja tapah-
tumista. Tiedotteet lähetettiin selko-
kielisenä kunkin asiakkaan toivomalla 

tavalla, joko kirjeitse tai sähköpostilla. 
Erilaisia kirjeitä lähetettiin 63. 

Vertaistuellista toimintaa ja 
verkostoitumista

Vertaistuellisia aluepäiviä järjestet-
tiin erityisesti niillä alueilla, joilla ei ole 
muuta järjestön vertaistuellista toi-
mintaa. Tapahtumat sisälsivät myös 
tiedottamista ajankohtaisista asiois-
ta. Tapahtumia oli 22, joissa osallistu-
jia oli kaiken kaikkiaan 164.

Vertaistuellista toimintaa järjestet-
tiin myös yhteistyössä oman järjes-
tön ICT- ja Kommunikaatiopalveluiden 
tai muiden aistivammaisjärjestöjen 
ja seurakuntien kanssa. Yhteistyössä 
järjestettiin 21 tapahtumaa, joissa oli 
632 osallistujaa.

Palveluasiantuntijat vierailivat vapaa-
ehtoisten kuurosokeiden järjestämäs-
sä kerhotoiminnassa ja kertoivat ajan-
kohtaisista asioista, kuten esimerkiksi 
vammaispalvelulain uudistuksesta tai 
sote-uudistuksesta. Vierailuja oli 19, 
joissa tavoitettiin 133 henkilöä.

Palveluasiantuntijat osallistuivat 
omilla alueillaan erilaisiin verkostoko-
kouksiin ja yhteistyötilaisuuksiin, joi-
den aiheina olivat mm. kuljetuspalve-
lu ja sote-uudistus. Teemoina olivat 
myös vammaisten asema ja palvelui-
den saatavuus tulevilla hyvinvointi-
alueilla. Tilaisuuksia oli yhteensä 87. 

Palveluasiantuntijoiden vuosi 2022
 Teksti: Anne Metsäpuro ja Taru Kaaja 

Kuvat: Anne Metsäpuro ja  
Jaakko Evonen



15Tuntosarvi 5/2023

Asiakasmäärät 
palveluasiantuntijoilla

Kokonaismäärä vuonna 2022 oli 668 
asiakasta. Heistä tarvitsi palveluasi-
antuntijan tukea noin puolet.

Ikäjakauma:

Ikä ...  Asiakkaiden määrä

0-6 ...  29

7-17 .  47

18-29 80

30-62 226

63-79 147

80-  ..  139

Palveluasiantuntijat käyvät kerhoissa kertomassa ajankohtaisista asioista.

Palveluasiantuntijat tutustumassa 
pistekirjoitukseen.
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Helsingin aluetoimisto

Julia Heinonen, palveluasiantuntija 
Uusimaa ja Varsinais-Suomi

Kuopion aluetoimisto

Päivi Ojanperä, palveluasiantuntija 
Kainuu, Pohjois-Karjala, Pohjois-Sa-
vo, Etelä-Savo, Itä-Savo, Etelä-Karjala 
ja Kymenlaakso

Oulun aluetoimisto

Anne Ylitalo, palveluasiantuntija  
Lappi, Pohjois-Pohjanmaa ja Kes-
ki-Pohjanmaa

Tampereen aluetoimisto

Tytti Kauppinen, palveluasiantuntija 
Pirkanmaa, Kanta-Häme ja Päijät-Hä-
me

Jyväskylän aluetoimisto

Harri Peltola, palveluasiantuntija  
Kuulonäkövammaiset lapset ja nuo-
ret sekä syntymästään kuurosokeat ja 
kuulonäkövammaiset monitarpeiset 
asiakkaat koko Suomen alueella.

Seinäjoki

Elina Uusitalo, palveluasiantuntija  
Satakunta, Keski-Suomi, Etelä-Poh-
janmaa ja Pohjanmaa.

Palveluasiantuntijoiden alueet

Vasemmalta takarivi Taru Kaaja (järjestöpäällikkö), Kaisa Mattila, Julia Heino-
nen, Tytti Kauppinen ja Päivi Ojanperä. Edessä Anne Ylitalo, Elina Uusitalo ja 
Harri Peltola.
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Lomakkeiden lähettäminen OmaKe-
lassa on nyt aiempaa helpompaa. Lä-
hes kaikkia Kelan etuuksia pääsee jat-
kossa hakemaan OmaKelan Tee hake-
mus -sivulta.

Jos etuudella ei ole verkkohakemusta, 
sitä haetaan lomakkeella. Valtaosan 
Kelan hakemuslomakkeista voi lähet-
tää OmaKelan Tee hakemus -sivulta. 

Asiakas valitsee Tee hakemus -sivul-
ta etuuden, jota hän on hakemassa, 
ja lisää täytetyn hakemuslomakkeen 
omalta laitteeltaan. Hakemuksen täy-
tyy olla pdf-muodossa. Kun asiakas 
lähettää hakemuksen OmaKelassa, 
sitä ei tarvitse allekirjoittaa. Asiakas 
voi lähettää tarvittavat liitteet Lähetä 
liite -sivun kautta sen jälkeen, kun hän 
on lähettänyt hakemuksen.

- Lomakkeiden lähettämistä Tee hake-
mus -sivun kautta kokeiltiin ensin sai-
raanhoito- ja lääkekorvausten hake-
misessa. Sen jälkeen uusia etuushake-
muksia on lisätty vähitellen. Uudistus 
helpottaa asiakkaiden verkkoasiointia 
ja Kelan ratkaisuasiantuntijoiden työ-
tä, tuoteomistaja Minna Kiilunen ker-
too. 

Maaliskuussa OmaKelassa lomak-
keella haettavaksi lisättiin opin-
toetuuksien, työttömyysturvan, vam-
maisten tulkkauspalvelun, sairaanhoi-
don ja perinnän hakemuslomakkeita. 

Kelan tiedote

Valtaosaa Kelan etuuksista voi nyt hakea 
OmaKelassa

Asiointipalvelu OmaKela

www.kela.fi/omakela

Kirjaudu sivuille verkkopankkitun-
nuksilla tai mobiilivarmenteella. 

OmaKelassa voit

- hakea etuuksia

- lähettää liitteet

- tarkistaa päätöksen

- tarkistaa maksupäivän ja etuuden 
määrän

- ilmoittaa muutoksista

- lähettää ja lukea viestejä.

Toisen puolesta ei voi hakea etuuk-
sia, mutta voit tarkistaa käsiteltä-
vänä olevat asiat ja seurata niiden 
etenemistä. Toisen puolesta asioin-
ti edellyttää valtuutusta, joka teh-
dään suomi.fi kautta.
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Paikalla on myös kolme sisäkorvaistu-
tejärjestelmän valmistajaa: Cochlear, 
MED-EL ja AB. 

-Kommunikaatiopalvelut löytyy neu-
votteluhuone B8:sta

-Aistipuutarhassa on musiikkia, lettu-
ja, makkaraa ja saunavihta-paja.

-VTS Ristontalossa on tutustumis-
kierroksia ja luento ”asukkaana Toi-
mintakeskuksella”.

Ohjelmaa voi tulla vielä lisääkin. 

Olette sydämellisesti tervetulleita viet-
tämään kanssamme kesäistä päivää!

Kansainvälisen kuurosokeiden päivän 
tapahtuma järjestetään keskiviikkona 
21.6.2023 kello 13.30-16.30 Kuuroso-
keiden Toimintakeskuksella. Tapahtu-
massa ovat avoimet ovet. Juhlimme 
samalla Helen Keller -päivää, joka on 
27.6. Tässä alustavaa ohjelmaa:

-Päärakennuksessa Thomas Sand-
holm kertoo kirjastaan ”Syntynyt viit-
tomaan”. Päärakennuksessa on myös 
käsityöputiikki auki, kuurosokeusalan 
kirjaston esittelyä sekä löydät kurssi-
toiminnan ja kuntoutuksen esittelyt.

-Lintuaurassa toimintaansa esitte-
lee ICT-palvelut. Lisäksi Polar Print 
Oy esittelee näkemisen apuvälineitä. 

Kansainvälinen kuurosokeiden päivä
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Kuurosokeiden 
kerhot

Satakunta

Kerho pidetään 10.5. klo 12—15 Sata-
kunnan Näkövammaisten toimitilois-
sa. Osoite Otavankatu 4 C 49, Pori. 

Paikalle tulevat luennoimaan Satasai-
raalan kuulon kuntoutusohjaaja Kaija 
Kauppi ja kuurosokeiden kuntoutus-
ohjaaja Anne Laiho. He kertovat Sa-
takunnan hyvinvointialueen muutok-
set sairaalan antamiin apuvälineisiin 
ja muihin asioihin. Tervetuloa kuunte-
lemaan ja keskustelemaan tärkeästä 
asiasta.

ICT-tori pidetään 14.6. klo 12—15. Ta-
pahtumasta lisää seuraavassa leh-
dessä.

Lisätietoja Sainilta:  puh. 040 053 2413 
tai saini.lepisto@gmail.com 

Tampere

Kerho kokoontuu tiistaina 30.5. klo 
13–15.30. Paikka: VTS Ristontalo, 
monitoimitila 1. krs, Valtaraitti 9, Tam-
pere.

Kerhossa vierailee SISU-partio. Sii-
nä myös erilaisia toimintarajoitteita 
omaavat henkilöt voivat kehittää par-
tiotaitojaan.

Ilmoitukset

Käymme myös läpi kesäkuun retken 
yksityiskohtia.

Kioski on auki ja sieltä voi ostaa pulla-
kahvit! Ei yleistulkkausta, tilaa tarvit-
taessa oma tulkki mukaan.

Jutaajat-kerhon ruskavaellus

Aika ja paikka 19.-23.9. Luosto, So-
dankylä

Vaellus suuntautuu tänä vuonna Poh-
jois-Lappiin keskelle kauneinta rus-
ka-aikaa! Vaelluksella majoitutaan 
perinteisesti yhteiseen mökkiin. Luos-
tolla kerholle on varattu mökki nimel-
tä Metsä-Luosto. Tervetuloa kaikki 
kuurosokeat ja kuulonäkövammaiset, 
vanhat ja uudet vaeltajat!

Mökki sijaitsee Ahvenlammen rannal-
la, 600 m Luoston ydinalueen palve-
luista. Mökissä on 8 kahden hengen 
huonetta, lisäksi kolmessa huoneessa 
on levitettävä sohva. Mökki täyttyy il-
moittautumisjärjestyksessä.

Huoneissa on avattavat tuuletusikku-
nat, ei koneellista ilmanvaihtoa. Keit-
tiö, erillinen ruokailutila, iso tupa, neljä 
suihkullista wc:tä. Eteisaulassa vaat-
teiden kuivauskaappi. Keittiössä kaksi 
isoa jää/viileäkaappia, pakastin, teolli-
suustiskikone. Rantasauna on käytet-
tävissä!

Hinta: Osallistumishinta määräy-
tyy osallistujien määrän mukaan. Jos 
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IlmoituksetIlmoitukset

matkaan lähtee kahdeksan kuuroso-
keaa, on hinta noin 88 euroa per hen-
kilö. Jos osallistujia on 12, hinta pu-
toaa alle 60 euroon. Minimiosallistu-
jamäärä on viisi kuulonäkövammaista 
tai kuurosokeaa.

Tämän lisäksi jokainen osallistuja 
maksaa itse matkat: etelästä tulevien 
kannattaa mennä junalla Rovaniemel-
le ja sieltä bussilla Sodankylään. 

Sitovat ilmoittautumiset: 

Vaikka ruskavaellus on vasta syys-
kuussa, on mökki maksettava aikai-
semmin. Sitovat ilmoittautumiset 
31.5. mennessä järjestöohjaaja Milla 
Lindhille: milla.lindh@kuurosokeat.fi. 

Laskun eräpäivä on 17.7. ja sen mak-
saminen on edellytys osallistumiselle.

ICT-koulutus
Omppu- ja Robottipiirit toukokuussa

Kokoontumiset iPhone- ja Android 
-älypuhelimen käyttäjille jatkuvat Her-
vannassa, Kuurosokeiden Toiminta-
keskuksella Lintuauran ICT-koulutus-
tilassa, osoitteessa Virtainpolku 4. 

Tule mukaan oppimaan uutta ja saa-
maan älypuhelimen käyttövinkkejä. 
Ota oma puhelin mukaan. Muista ot-
taa mukaan myös induktiosilmukkasi.

Huom! Ilmoittaudu etukäteen. 
Osallistujat voivat olla puheella 

kommunikoivia tai viittomakielisiä, 
joilla on oma tulkki mukana. 

Opetus on pienryhmäopetusta. Jos 
kaipaat yksilöopetusta, varaa sii-
hen aika erikseen. Opetus on ilmaista, 
mutta matkat jokainen maksaa itse.

Robotti- eli Android -piiri:

torstai 4.5. klo 9–11

torstai 8.6. klo 9–11

Omppu- eli iPhone -piiri:

torstai 4.5. klo 13–15

torstai 8.6. klo 13–15

Yhteystiedot:

ict-koulutus@kuurosokeat.fi

Maarit, puh. 040 5055 719

Olli, puh.040 7613 302
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Ilmoitukset

Tapahtumat

Pohjoisen alueen tapahtuma

Aika: tiistai 16.5. klo 13–16.

Paikka: Oulun Kuurojen yhdistys, Kos-
kitie 19 A, Oulu

Aihe: Sanna Nuutinen esittelee sairaa-
lareppua.

Terveisin Anne Ylitalo (puh. 0400 581 
658) ja Leila Rytimaa

Uudenmaan aluetapaaminen

Tapaaminen kuurosokeille ja kuu-
lonäkövammaisille torstaina 4.5. klo 
09:30—12:00. Myös omaiset, avusta-
jat ja ystävät ovat tervetulleita. Ohjel-
ma/aihe tarkentuu myöhemmin. 

Tapaamme Iiris-keskuksessa, neljän-
nen kerroksen aulassa, aluetoimiston 
työntekijöiden huoneiden vieressä. 
Osoite on Marjaniementie 74, Helsinki.  

Ei ennakkoilmoittautumista, tervetu-
loa mukaan! Paikalle voi tulla tapahtu-
ma-ajan sisällä mihin kellonaikaan ta-
hansa. Ei yleistulkkausta, tilaa tarvit-
taessa oma tulkki. Induktiosilmukka 
käytettävissä.

Yhteystiedot:

Palveluasiantuntija Julia Heinonen, p. 
040 553 9069, julia.heinonen@kuu-
rosokeat.fi 

Kommunikaatiotyöntekijä Sanna Nuu-
tinen, p. 044 738 0191, sanna.nuuti-
nen@kuurosokeat.fi

Pääkaupunkiseudun 
liikuntatoimintaa toukokuussa 

Unelmien liikuntapäivä Åvikissa Hy-
vinkäällä keskiviikkona 10.5. klo 8.30—
17.30

Lähtö ja paluu: Helsingin rautatiease-
ma, Kaivokatu 1, Helsinki.

Voit osallistua myös osaan päivästä ja 
tulla suoraan Åvikiin, Uudenmaankatu 
228, Hyvinkää.

Tule mukaan luomaan Unelmien lii-
kuntapäivää. Tapaamme Helsingin 
päärautatieasemalla, josta matkus-
tamme lähijunalla Hyvinkäälle. Siel-
lä jatkamme paikallisbussilla palvelu-
keskus Åvikiin. Myös paluu bussilla ja 
junalla. 

Perille päästyä on mahdollisuus naut-
tia omakustanteinen lounas. Lounaan 
hinta kahveineen on 13.30 €. Maksu-
tapana käteinen.

Iltapäivällä on Åvikin asukkaiden 
kanssa yhteinen jumppa ja erilaisia lii-
kunnallisia toimintapisteitä, joissa voit 

Ilmoitukset
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Ilmoitukset

käydä oman kiinnostuksesi mukaan. 
Oman liikkumisen lisäksi pääset kuu-
lemaan muiden kuurosokeiden liikun-
nallisia kokemuksia (etäyhteyden vä-
lityksellä Åvikin salista). Keskuste-
luosuuteen voit osallistua myös kotoa 
käsin. Laita viesti Sannalle, niin hän 
lähettää sinulle Teams-linkin.

Ota retkelle mukaan avoin mieli, kokei-
lunhalu ja rennot säänmukaiset vaat-
teet sekä rahaa lippuihin ja lounaa-
seen. Yleistulkkausta ei ole, tilaa siis 
itsellesi tulkki mukaan. Retkellä muka-
na ohjaamassa Sanna, Jaana ja Åvikin 
ohjaajia.

Ilmoittaudu Jaanalle tai Sannalle vii-
meistään tiistaina 2.5. Sanna Nuuti-
nen, puh. 044 738 0191, sanna.nuu-
tinen@kuurosokeat.fi ja Jaana Mart-
tila, puh. 045 677 2506, jmarttila66@
gmail.com. Heiltä saa myös tarkem-
man ohjelman. 

Kuntosali ja vesijumppa jatkuvat 11.5. 
saakka torstaisin klo 13.00—16.00 Ii-
riksessä, Marjaniementie 74, Helsinki 
(2.krs).

Yölaulajaretki Iso Huopalahdella Es-
poossa lauantaina 27.5. klo 20.45—
23.15

Lähtö ja paluu: Tarvonsalmenka-
tu 2, Vermonpuiston koira-aitauksen 
P-paikka.

Lähdetään yhdessä kaupungin jär-
jestämälle opastetulle luontoretkelle 
kuuntelemaan lintujen laulua. Ota mu-
kaan säähän sopiva vaatetus ja hy-
vät jalkineet sekä kiikarit (jos sinul-
le on niistä hyötyä lintuja katselles-
sa). Pienet eväät lämpimän juoman 
kera voi olla myös mukavaa ottaa mu-
kaan, mutta lemmikkikoira tulee jättää 
kotiin. Ota varalta myös taskulamppu 
mukaan!

Ilmoittaudu Jaanalle viimeistään tiis-
taina 23.5. puh. 045 677 2506 tai 
jmarttila66@gmail.com.

Helluntain hengailu Haagan Alppiruu-
supuistossa Helsingissä sunnuntaina 
28.5. kello 12.30—16.00.

Lähtö ja paluu: Ilkantie 4, Valkea talo.

Tule mukaan katsomaan alppiruu-
suja ja atsaleat-kukkia. Kävelylen-
kin jälkeen mahdollisuus käydä syö-
mässä jossain lähiravintolassa, kuten 
esimerkiksi Ravintola Pippuri (pizza/
kebab) ja Curious Goat (nepalilainen).

Ilmoittaudu Jaanalle viimeistään tiis-
taina 23.5. puh. 045 677 2506 tai 
jmarttila66@gmail.com.

Seuraava Tuntosarvi ilmestyy ke-
säkuussa viikolla 22. Aineisto pyy-
detään toimittamaan toimitukseen 
15.5.2023 mennessä. 
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Kommunikaatiopal-
velut 
Aika: Tiistaina 23.5. klo 14.00—15.00 

Aihe: Etäluento ”Historiallisia kuu-
rosokeita henkilöitä 1900-luvun alku-
puolelta”. Monet heistä ovat jättäneet 
arvokkaan perinnön kommunikaation 
alueelle. Luennoitsija Riitta Lahtinen. 

Ei yleistulkkausta. Teams -linkit lähe-
tetään ilmoittautuneille. 

Ilmoittautuminen 18.5. mennessä: riit-
ta.lahtinen@kuurosokeat.fi

Kurssit

Nuorten tapahtuma

Ajankohta: maanantai–keskiviikko 
19.–21.6. 

Paikka: Koivupuisto, Ylöjärvi

Kohderyhmä: 18–40-vuotiaat kuu-
rosokeat ja kuulonäkövammaiset nuo-
ret

Hakeminen: torstaihin 11.5. mennes-
sä

Tavoite ja sisältö: Vertaisryhmissä 
keskustellaan ja jaetaan kokemuksia 
esimerkiksi opiskelusta ja työelämäs-
tä. Tapahtuma antaa mahdollisuuden 
uusille kaverisuhteille.

Kuulonäkövammainen lapsi 
perheessä

Ajankohta: torstai–sunnuntai 29.6.–
2.7.

Paikka: Kylpylähotelli Peurunka, Lau-
kaa

Kohderyhmä: Kurssille otetaan 6–8 
perhettä, joiden alle 18-vuotiaalla lap-
sella on Usherin oireyhtymä. 

Hakeminen: torstaihin 25.5. mennes-
sä

Tavoite ja sisältö: Kurssi tarjoaa per-
heille mahdollisuuden pohtia, jakaa 
ja kehittää vertaisryhmissä erityises-
ti haasteellisissa tilanteissa selviy-
tymistä. Osa ohjelmasta toteutetaan 
lapsille ja vanhemmille erikseen. Kurs-
silla on asiantuntijaluentoja, keskus-
teluja lapsen psyykkisestä hyvinvoin-
nista ja oireilusta, lapsen itsetunnon 
tukemisesta sekä koko perheen jak-
samisesta. Ajankohtaista asiantun-
tijatietoa näkemisestä, kuulemisesta 
ja kommunikaatiosta. Lapsille on toi-
minnallista ohjelmaa kuulemisesta ja 
näkemisestä.

Liikuntaleiri

Ajankohta: maanantai—torstai 7.—
10.8.

Paikka: Kuortaneen Urheiluopisto, 
Kuortane

Ilmoitukset
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Kohderyhmä: kaikki kuurosokeat ja 
kuulonäkövammaiset henkilöt

Hakeminen: tiistaihin 27.6. mennessä

Tavoite ja sisältö: Kokeillaan erilai-
sia liikuntavaihtoehtoja turvallisesti 
ja ohjatusti. Madalletaan kynnystä lii-
kunnan aloittamiseen ja helpotetaan 
itselle sopivan lajin löytymistä. Paino-
pisteenä leirillä on keilausharrastuk-
sen aloittaminen.

Kursseille ja tapahtumiin haetaan säh-
köisellä tai paperisella hakemuksella. 

Lisätietoja: Kurssisuunnittelija Sanna 
Säämäki, puhelin 044 491 64 95, 

sanna.saamaki@kuurosokeat.fi

Ilmoitukset

Delli shakkimestariksi
Kuurosokeiden SM-shakkiturnaus jär-
jestettiin 21.-23.4. Tampereella. Seu-
raavassa tulokset. Osa sijoituksista 
ratkesi vertailupistein.

1. Aladdin Delli 4,5 pistettä. Vertailulu-
ku 8

2. Aarne Pirkola  4,5 pistettä. Vertailu-
luku 6

3. Ville Mäki 3,5 pistettä

4. Kauko Ronkainen 2,5 pistettä. Ver-
tailuluku 4,75

5. Santeri Grönlund 2,5 pistettä. Ver-
tailuluku 2,75

6. Kyösti Ylkänen 1,5 pistettä. Vertai-
luluku 2,5

7. Pentti Kangaslampi 1,5, pistettä. 
Vertailuluku 1

8. Seppo Kamppinen 1 pistettä.

9. Samuli Kujanpää 1 pistettä.

Vasemmalta Ville Mäki, Aladdin Delli 
ja Aarne Pirkola. Kuva: Aarne Pirkolan 
kuva-arkisto
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KSK:n kakkosjoukkueessa oli vain kak-
si kilpailijaa, sillä Kerstin Maksimainen 
ei päässyt osallistumaan. Joukkuees-
sa kilpailivat Jaakko Evonen ja Pau-
la Valminen. Sijoitus oli kahdeksas eli 
viimeinen. Pisteitä joukkue sai 1184. 

Parakeilacupin kauden viimeinen osa-
kilpailu sekä parakeilailun henkilökoh-
taiset ja parikilpailun SM-kisat käy-
dään 6. toukokuuta Oulussa. 

Tarkempi tuloslista löytyy Keilailulii-
ton verkkosivuilla.

KSK:lle pronssia Hämeenlinnasta!
Ilmoitukset

Kuurosokeat Keilailijat (KSK) -kerhon 
ykkösjoukkue on saavuttanut prons-
sia parakeilailussa, näkövammaisten 
SM-joukkuekilpailussa. Kilpailut käy-
tiin Hämeenlinnassa 15.4. Tuloksissa 
huomioitiin tasoitukset.

KSK:n pronssimitalistit ovat Mart-
ti Avila, Sari Isaksson ja Esko Jäntti. 
Pisteitä he saivat yhteensä 2114. Kul-
taa otti Helsingin ja Uudenmaan Nä-
kövammaisten (HUN) ykkösjoukkue 
tuloksella 2215. Hopealle ylsi Tampe-
reen Näkövammaisten (TSN) ykkös-
joukkue pistein 2153. 

Ykkösjoukkue Martti Avila, Esko Jäntti ja Sari Isaksson. Kuva: Jaakko Evonen.
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Tekoäly - jännittävää tulevaisuutta, 
mitä se tuo ja onko se älykästä? 

”Hyvät Tuntosarven lukijat,

Kevät on jo pitkällä ja toivottavasti au-
rinko on lämmittänyt teitä mukavasti. 
Suomen Kuurosokeat ry:n toiminta on 
käynnissä täydellä höyryllä ja tämän 
kevään aikana meillä on paljon mie-
lenkiintoista ohjelmaa.

Korona-pandemian vuoksi olemme 
joutuneet siirtämään useita tapahtu-
mia verkkoon. Tämä on ollut haasteel-
lista, mutta olemme saaneet paljon 
positiivista palautetta uusista verkko-
tapahtumistamme. Olemme myös jat-
kaneet perinteisiä tapahtumia, kuten 
kevätkokousta ja kesäleiriä, mutta tie-
tysti turvallisuus edellä.

Olemme myös iloisia voidessamme 
kertoa, että meillä on nyt kaksi uut-
ta tulkkipalveluiden tuottajaa palve-
lemassa jäseniämme entistä parem-
min. Toivotamme tervetulleiksi uudet 
tulkkipalveluiden tuottajat ja kiitämme 
kaikkia, jotka ovat olleet mukana tuke-
massa toimintaamme.

Tärkeintä on kuitenkin jäsentemme 
hyvinvointi ja heidän tarpeidensa huo-
mioiminen. Muistattehan, että voitte 
aina ottaa yhteyttä meihin, jos tarvit-
sette apua tai tukea. Yhdessä voimme 
jatkaa toimintaamme ja edistää kuu-
rosokeiden asemaa yhteiskunnassa.

Toivotan teille kaikille ihanaa kevättä 
ja aurinkoisia päiviä!”

Puheenjohtajan palsta
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sille mitä vaikeampia pyyntöjä. Ehkä 
tulevaisuudessa tekoäly huolehtii 
meidän juoksevista asioista, muistut-
taa meitä menoista, lääkkeiden otta-
misesta ja muistuttaa että soitamme 
kaverille!   Tulevaisuus on mielen-
kiintoinen, mitä kaikkea se tuo meille. 
Toukokuu on edennyt ja toivottavasti 
luonto on herännyt kevään vihreyteen. 

Hallitus kokoontuu vielä kerran ennen 
kesää ja valmistelee tulevan vuoden 
toiminnan suuntaviivoja sekä talous-
arvion lukuja eli miten paljon euro-
ja voidaan käyttää. Lopullisesti eurot 
selviävät, kun olemme kuluttaneet tä-
män vuoden määrärahoja.

Toivotan kaikille lukijoille kevään iloa 
ja aurinkoisia poutapäiviä!

Keväisin tervehdyksin 

puheenjohtaja Timo Lehtonen

Mitä ajattelit yllä olevasta tekstistä? 
Sen laati uusi tekoäly-sovellus, jota 
käytin tietokoneellani. Kirjoitin sille 
haun ”Laadi minulle puheenjohtajan 
tervehdys Tuntosarvi lehteen”!

Kyseinen sovellus etsi internetistä tie-
toa yhdistyksestä. Tekoäly laati löy-
tyneiden tietojen pohjalta pyytämäni 
tervehdyksen.

Tulevaisuudessa tekoälystä saattaa 
olla apua tiedon etsimisessä ja siltä 
on mahdollista kysyä mitä moninai-
sempia asioita tai kysymyksiä. Teko-
älyn keräämään ja kokoamaan tietoon 
ei kannata luottaa, koska se kerää tie-
toa eri lähteistä ja luo niistä oman nä-
kemyksen. Sovellus osaa tulkita myös, 
miten käyttäjä haluaa tietoa. Tämäkin 
sovellus on vielä kehitysvaiheen alus-
sa, mutta ei mene montakaan vuotta, 
kun sillä voi teettää erilaisia tehtäviä, 
keskustella, ehkä väitelläkin ja antaa 

Timo Lehtonen testasi tekoälyä tietokoneellaan. Kuva: Jaakko Evonen.
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